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W e Lwowie, dnia 23. października 1908.

Alg 39S

Sprawozdanie
Kumisyi budżetowej o sprawozdaniu W ydziału krajowego w przed­
miocie przyznania służbie niższej krajowych szpital: we Lwowie  
i Krakuwie zaopatrzeń na wypadek nieudolności do dalszej pracy.

Wysoki Sejmie!

Z uwagi na Ło, że Zarządom  szpitali krajowych w interesie należytego speł­
niania zadań leczniczych zależeć musi także na pozyskaniu stałej a rutynowanej 
służby szpitalnej; z uwagi, że zw łaszcza we Lwowie i Krakowie zwiększają się 
z każdym rokiem trudności pozyskania takiej odpowiedniej służby, uznał W ydział 
krajow y, że brakow i temu zapobiedz można tylko przez zachętę przydatnych dla 
służby szpitalnej jednostek i postanowił to uczynić w dwojaki sposób : przez podwyż­
szenie poborów służby szpitalnej i przez zapewnienie jej zaopatrzenia- na wypadek 
nieudolności, spowodowanej bądź przez starość bądź przez kalectwo.

Podwyższenia poborów służby dokonał W ydział krajowy we własnym zak re­
sie działania, wstaw iając wymagane kwoty w budżet szp italny ; zapewnienie zaopa­
trzenia służbie szpitalnej wymaga zasadniczej uchwały Sejmu.

Podzielając powyżej podane względy i uznając w pełni, że zaopatrzenie na 
Wypadek nieudolności t, j. na starość lub na wypadek kalectwa należy się służbie 
szpitalnej także ze stanow iska uznanej już powszechnie zasady społecznej, Komisya 
budżetowa wnosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:

1) Służba niższa w szpitalach krajow ych we Lwowie i K rakowie nabiera 
p taw a pobierania zaopatrzenia z funduszów tych szpitali w razie  nieudolność, do
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dalszej służby po 10 la tach  nieprzerwanej służby w wysokości 40°/0 ostatniej p ła­
cy, z doliczeniem do zaopatrzenia także odpowiedniego odsetku dodatku służbowego.

2) Za każdy dalszy rok służby dolicza się przy wymiarze zaopatrzenia 3°/, 
ostatniej płacy z wliczeniem dodatku, tak, że zaopatrzenie po 20 latach wyniesie 
70% , po 30 zaś latach rów nać się będzie wysokości całej płacy.

P rzew odniczący:
K. Badeni.

Spraw ozdaw ca:
Loewenstvi/n.


